
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

민원봉사과 3,820,227 4,158,006 △337,779

국 1,422,676

도 178,016

군 2,219,535

주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 144,760 438,698 △293,938

국 34,598

군 110,162

민원행정서비스 운영 144,760 438,698 △293,938

국 34,598

군 110,162

주민등록 및 인감업무 추진 47,054 313,397 △266,343

201 일반운영비 29,194 16,237 12,957

01 사무관리비 13,100 12,980 120

○주민등록증 발급 6,500

○무인민원발급용지(복사방해) 구입
1,200

○주민등록등초본 발급용지 구입
900

○인감증명 발급용지 구입
1,600

○주민등록 및 인감업무 법 개정에 따른 각종
신청서 제작 2,100

○주민등록 및 인감업무 추진 특근매식비
800

02 공공운영비 16,094 3,257 12,837

○인감 업무담당공무원 보증보험료
1,688

○주민등록업무 담당공무원 보증보험료
1,167

○가족관계등록업무 담당공무원 보증보험료
186

○토지이용계획확인원업무 담당공무원 보증
보험료 21

○지적측량성과도검사업무 담당공무원 보증
보험료 21

○부동산특별조치법운영업무 담당공무원 보
증보험료 86

○차량등록업무 담당공무원 보증보험료
21

○건설기계등록업무 담당공무원 보증보험료
43

○여권업무 담당공무원 보증보험료
24

○무인민원발급기 유지보수
12,837

308 자치단체등이전 17,860 17,860 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,860 17,860 0
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5,000원*1,300명

60,000원*10개소*2박스

30,000원*10개소*3박스

80,000원*10개소*2박스

70원*30종*1,000매

8,000원*5명*20일

153,420원*11명

106,050원*11명

20,590원*9명

20,570원*1명

20,570원*1명

42,650원*2명

20,570원*1명

42,570원*1명

23,430원*1명

12,837,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

○차세대 주민등록정보 시스템 운영
17,860

민원실운영 14,430 46,430 △32,000

201 일반운영비 14,430 14,430 0

01 사무관리비 12,510 12,510 0

○민원인 편의시설관리 10,360

-민원대기실 일(월)간지 구독료
720

-민원대기실 정수기 임차료
1,440

-장애인 편의용품 구입
1,500

-민원대기실 초화류 구입
2,000

-민원접대용 다과류 구입비 등
2,700

-비대면 민원발급 시스템 운영 사무용품 구
입비 등 2,000

○민원업무 추진 1,550

-민원봉투 제작(대) 550

-민원봉투 제작(소) 1,000

○각종 제증명 발급 신용카드 수납 수수료
600

02 공공운영비 1,920 1,920 0

○각종 제증명 발급 신용카드 수납 단말기 통
신료 1,920

민원행정 추진 46,354 41,514 4,840

201 일반운영비 18,744 12,744 6,000

01 사무관리비 18,744 12,744 6,000

○인증기 관리 1,240

-수리비 600

-인증테이프 440

-잉크 200

○민원행정 추진 특근매식비 704

-정보공개 업무처리 특근매식비
352

-민원처리 실태분석 특근매식비
352

○찾아가는 민원상담실 운영
800

○민원담당 공무원 심신 힐링 프로그램 운영
15,000

○민원응대 친절교육 강사수당
1,000

202 여비 1,990 1,150 840

01 국내여비 1,990 1,150 840
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17,860,000원

20,000원*3종*12월

60,000원*2건*12월

1,500,000원*1식

50,000원*10개*4월

225,000원*12월

500,000원*2개*2월

550원*1,000개

200원*5,000개

100,000원*6대

16,000원*10대*12월

120,000원*5개*1식

22,000원*10개*2대

10,000원*10개*2대

8,000원*2명*22일

8,000원*2명*22일

400,000원*2개*1식

15,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

○정보공개담당공무원 워크숍 참석 국내여비
(관외) 280

○정부24시 운영관련 공무원 전산교육 참석
국내여비(관외) 210

○다수인,고충민원처리 국내여비
100

○민원제도개선 담당공무원 워크숍 참석 국
내여비(관외) 1,400

203 업무추진비 3,000 5,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 3,000 5,000 △2,000

○민원행정 업무추진 3,000

301 일반보전금 19,920 19,920 0

14 기타보상금 19,920 19,920 0

○복합민원 상담 및 민원안내 요원 보상금 19,920

-보상금 19,920

303 포상금 2,700 2,700 0

01 포상금 2,700 2,700 0

○민원행정서비스 우수공무원 표창
1,500

○민원신속처리 마일리지 성적우수자 포상금
1,200

가족관계등록사무지원 24,583 24,553 30

국 24,583

201 일반운영비 24,583 24,553 30

국 24,583

01 사무관리비 24,583 24,553 30

○가족관계 등록업무 추진 소모품 구입(읍면
재배정) 24,583

국 24,583

여권발급 업무추진 10,015 10,000 15

국 10,015

201 일반운영비 9,415 9,400 15

국 9,415

01 사무관리비 9,415 9,050 365

○팩스 토너 카트리지 구입
500

국 500

○여권업무 추진 복사용지 구입
265

국 265

○여권업무 홍보용품 구입
8,650

국 8,650

202 여비 600 600 0

국 600
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70,000원*2명*2일

70,000원*3명*1일

20,000원*5명*1일

70,000원*4명*5일

3,000,000원

19,920,000원

1,500,000원

1,200,000원

24,583,000원

250,000원*2회

26,500원*10박스

25,000원*346개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

01 국내여비 600 600 0

○여권업무 추진 교육 참석
600

국 600

환경인허가 민원 추진 2,324 2,804 △480

201 일반운영비 1,564 1,564 0

01 사무관리비 1,564 1,564 0

○환경 인허가 용지 구입비
500

○환경 인허가 업무 추진 특근매식비
864

○환경 인허가 업무 관련 법령추록 및 지침서
구입 200

202 여비 760 1,240 △480

01 국내여비 760 1,240 △480

○환경 인허가 등 민원업무 추진 국내여비
200

○환경 인허가 업무 관련 교육 및 연찬회 참
석 국내여비(관외)

560

건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시) 1,814,596 2,207,164 △392,568

국 1,154,011

도 153,281

군 507,304

건축지도행정 추진 111,600 497,360 △385,760

건축행정 추진 51,600 66,360 △14,760

202 여비 1,600 3,200 △1,600

01 국내여비 1,600 3,200 △1,600

○건축지도행정업무 추진 여비 1,600

-공동주택 안전점검 추진 여비
400

-건축물 해체인허가 업무 추진 여비
400

-임대사업자 등록 및 의무위반자 단속 여비
800

401 시설비및부대비 50,000 60,000 △10,000

01 시설비 50,000 60,000 △10,000

○석성리 어민회관 철거공사비
50,000

공동주택 보수지원 사업 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

○2024년 함평군 공동주택 보수지원
60,000

농어촌 주거환경 개선사업 235,327 352,506 △117,179

- 4 -

100,000원*2명*3회

500원*1,000매

8,000원*2명*54일

50,000원*4권

20,000원*2명*5일

70,000원*2명*2일*2회

20,000원*2명*10일

20,000원*2명*10일

20,000원*2명*20일

50,000,000원*1식

30,000,000원*2식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농어촌 주거환경 개선사업 (단위:천원)

국 49,400

도 14,820

군 171,107

주거환경 정비사업 106,527 207,906 △101,379

201 일반운영비 127 506 △379

02 공공운영비 127 506 △379

○주택개량 및 빈집 정비사업 발송문 우편료
127

202 여비 1,400 2,400 △1,000

01 국내여비 1,400 2,400 △1,000

○주택개량 및 빈집 정비 현장조사 추진 국내
여비 1,400

402 민간자본이전 105,000 105,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 105,000 105,000 0

○빈집 정비사업 105,000

농어촌 장애인주택 개조사업 98,800 114,600 △15,800

국 49,400

도 14,820

군 34,580

402 민간자본이전 98,800 114,000 △15,200

국 49,400

도 14,820

군 34,580

03 민간위탁사업비 98,800 114,000 △15,200

○장애인 주택개조사업
98,800

국 49,400

도 14,820

군 34,580

행복둥지사업 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

03 민간위탁사업비 30,000 30,000 0

○행복둥지사업(구, 주거약자 주거환경 개선
사업) 30,000

기초주거급여사업 1,379,681 1,228,761 150,920

국 1,102,411

도 137,801

군 139,469

기초주거급여 1,668 2,748 △1,080

201 일반운영비 1,248 1,248 0

01 사무관리비 768 768 0

○기초주거급여 추진 특근매식비
768

02 공공운영비 480 480 0
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2,530원*50건

20,000원*2명*35일

1,500,000원*70동

3,800,000원*26가구

30,000,000원

8,000원*2명*48일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 기초주거급여사업 (단위:천원)

○기초주거급여 결정 통지문 발송
480

202 여비 420 1,500 △1,080

01 국내여비 420 1,500 △1,080

○기초주거급여지침 중앙교육 참석 국내여비
(관외) 420

기초주거급여 1,378,013 1,226,013 152,000

국 1,102,411

도 137,801

군 137,801

301 일반보전금 678,013 526,013 152,000

국 542,411

도 67,801

군 67,801

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 678,013 526,013 152,000

○임차주거급여 510가구 678,013

국 542,411

도 67,801

군 67,801

403 자치단체등자본이전 700,000 700,000 0

국 560,000

도 70,000

군 70,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 700,000 700,000 0

○수선유지급여 가구 83가구(경 51, 중 15, 대 17
) 700,000

국 560,000

도 70,000

군 70,000

주거안정 지원사업 4,400 32,112 △27,712

국 2,200

도 660

군 1,540

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,000 0 4,000

○청년 전세보증금반환보증 보증료지원사업
4,000
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400원*1,200호

70,000원*2명*3일

678,013,000원

700,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 주거안정 지원사업 (단위:천원)

국 2,000

도 600

군 1,400

비정상거처 거주자 이사비 지원사업 400 0 400

국 200

도 60

군 140

301 일반보전금 400 0 400

국 200

도 60

군 140

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 400 0 400

○비정상거처 거주자 이사비 지원사업
400

국 200

도 60

군 140

건축허가행정 추진 83,588 96,425 △12,837

건축허가 추진 83,588 96,425 △12,837

101 인건비 27,203 0 27,203

04 기간제근로자등보수 27,203 0 27,203

○개발행위시스템 업무보조 기간제근로자 보
수 27,203

-기본급 20,509

-주휴수당 3,944

-4대보험 2,750

201 일반운영비 7,545 5,825 1,720

01 사무관리비 4,880 3,360 1,520

○건축인허가업무 수행을 위한 특근매식비
2,880

○가설건축물 표지판 제작
2,000

02 공공운영비 2,665 2,465 200

○건축인허가업무 추진 우편요금 2,665

-건축인허가업무 추진 우편요금
1,400

-건축인허가업무 추진 등기우편요금
1,265

202 여비 6,840 18,600 △11,760

01 국내여비 6,840 18,600 △11,760

○건축인허가업무 수행 국내여비
1,200

○건축물 사용승인업무 수행 국내여비
1,200
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400,000원

78,880원*1명*260일

78,880원*1명*50일

250,000원*1명*11개월

8,000원*6명*60일

10,000원*200개소

400원*3,500건

2,530원*500건

20,000원*4회*15일

20,000원*4명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건축허가행정 추진 (단위:천원)

○개발행위허가 및 준공검사 수행 국내여비
1,080

○소송업무 수행 국내여비(관외)
840

○건축인허가업무 관련 교육 참석 국내여비(
관외) 2,520

301 일반보전금 42,000 72,000 △30,000

14 기타보상금 42,000 72,000 △30,000

○건축허가 사전 현장조사업무 대행수수료
17,000

○건축물 사용승인 현장조사 및 확인업무 대
행수수료 25,000

주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시) 1,838,206 1,477,059 361,147

국 234,067

도 24,735

군 1,579,404

토지관리 사업 130,563 120,009 10,554

국 44,000

군 86,563

개별공시지가 77,338 65,439 11,899

201 일반운영비 76,738 65,039 11,699

01 사무관리비 76,485 64,280 12,205

○개별공시지가 검증수수료 73,325

-1월1일 기준 검증수수료 51,925

ㆍ산정지가 51,525

ㆍ의견,이의신청 지가
400

-7월1일 기준 검증수수료 21,400

ㆍ산정지가 21,000

ㆍ의견,이의신청 지가
400

○개별공시지가업무수행을 위한 특근매식비
960

○개별공시지가 홍보물 제작
2,200

02 공공운영비 253 759 △506

○개별공시지가 조사 등기 우편요금
253

202 여비 600 400 200

01 국내여비 600 400 200

○개별공시지가업무 수행 국내여비
600

개별공시지가(보조) 44,000 45,000 △1,000

국 44,000

201 일반운영비 44,000 45,000 △1,000
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20,000원*3명*18일

70,000원*2명*6일

70,000원*6명*6일

17,000,000원

25,000,000원

45,800원*1,125필지

20,000원*20필지

7,000원*3,000필지

20,000원*20필지

8,000원*4명*30일

1,100,000원*2회

2,530원*100건

20,000원*3명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 토지관리 사업 (단위:천원)

국 44,000

01 사무관리비 44,000 45,000 △1,000

○개별공시지가 검증수수료 44,000

-1월 1일 기준 검증수수료 44,000

ㆍ산정지가 44,000

국 44,000

부동산중개업관리 2,465 4,130 △1,665

201 일반운영비 1,265 2,530 △1,265

02 공공운영비 1,265 2,530 △1,265

○부동산 업무 관련 등기 우편요금
1,265

202 여비 200 600 △400

01 국내여비 200 600 △400

○부동산중개업소 지도 단속업무 수행 국내
여비 200

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○부동산 관련 신고 포상금
1,000

개발부담금 징수 및 토지정보화사업 6,760 5,440 1,320

201 일반운영비 6,640 5,040 1,600

01 사무관리비 6,640 5,040 1,600

○개발부담금 업무수행을 위한 특근매식비
640

○개발부담금 산정내역서 검토 용역비
6,000

202 여비 120 400 △280

01 국내여비 120 400 △280

○개발부담금 현지조사업무 수행 국내여비
120

지적행정 운영 1,201,797 883,796 318,001

도 11,985

군 1,189,812

지적공부 등록관리 16,870 4,510 12,360

201 일반운영비 2,910 2,310 600

01 사무관리비 1,710 1,710 0

○토지이동 각종 신청서 제작
500

○지적서고 항온항습기 유지보수
250

○지적업무수행을 위한 특근매식비
960

02 공공운영비 1,200 600 600

○지적공부 정리결과 통지 우편요금
1,200
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40,000원*1,100필지

2,530원*500건

20,000원*2명*5일

500,000원*2건

8,000원*2명*40일

1,200,000원*5건

20,000원*2명*3일

50원*5종*2,000매

250,000원*1대

8,000원*3명*40일

400원*3,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

202 여비 960 2,200 △1,240

01 국내여비 960 2,200 △1,240

○지적업무 수행 국내여비
600

○토지표시변경 등기촉탁업무 수행 국내여비
80

○소송업무 수행 국내여비(관외)
280

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○지적서고 항온항습기 구입
13,000

지적 제증명 발급 750 750 0

201 일반운영비 750 750 0

01 사무관리비 750 750 0

○지적 제증명 발급 로고용지 구입
350

○인증기 특수필름 구입
400

지적측량 환경 고도화 추진 34,690 34,670 20

201 일반운영비 34,170 33,470 700

01 사무관리비 32,300 31,600 700

○지적문서 전산화 사업 21,600

-지적측량결과도 전산화 사업 추진
13,200

-토지이동결의서 전산화 사업 추진
8,400

○지적측량기준점 유지보수
10,700

02 공공운영비 1,870 1,870 0

○지적통합관리시스템 유지보수
1,870

202 여비 520 1,200 △680

01 국내여비 520 1,200 △680

○지적측량기준점 조사 및 측량성과 검사 국
내여비 400

○지적불부합지 현지 실태조사 국내여비
120

도로명주소사업 추진 161,011 193,377 △32,366

도 1,485

군 159,526

201 일반운영비 2,580 2,580 0

01 사무관리비 2,140 2,140 0

○도로명주소 홍보물 등 제작
1,500
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20,000원*3명*10일

20,000원*2명*2일

70,000원*2명*2회

13,000,000원*1대

35,000원*10박스

20,000원*10개*2SET

8,800원*1,500장

700원*12,000장

107,000원*100점

155,800원*12월

20,000원*2명*10일

20,000원*2명*3일

3,000원*500명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

○도로명주소 업무수행을 위한 특근매식비
640

02 공공운영비 440 440 0

○도로명주소 개별고지 통지 우편요금
200

○스마트 KAIS 데이터 사용료
240

202 여비 820 1,500 △680

01 국내여비 820 1,500 △680

○도로명주소 시설물 현지조사 및 설치 국내
여비 400

○도로명주소 직무교육 참석 국내여비(관외)
420

308 자치단체등이전 77,350 62,752 14,598

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 77,350 62,752 14,598

○2024년 입체주소 구축 및 주소정보기본도 유
지관리 23,623

○주소정보관리시스템 차세대 구축 및 유지
관리 53,727

401 시설비및부대비 78,961 126,545 △47,584

도 1,485

군 77,476

01 시설비 78,961 126,545 △47,584

○주소정보 안내시설물 확충 설치
18,000

○주소정보 안내시설물 일제조사 및 정비
17,000

○신규 건물번호판 설치 2,000

○노후 건물번호판 일괄 교체
41,961

도 1,485

군 40,476

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

○스마트KAIS 단말기 구입
1,300

국가기초구역 구축사업 150 410 △260

202 여비 150 410 △260

01 국내여비 150 410 △260

○국가기초구역업무 수행 국내여비
80

○국가기초구역업무 수행 국내여비(관외)
70

공간정보 사업 추진 77,326 51,326 26,000

201 일반운영비 55,326 51,326 4,000

02 공공운영비 55,326 51,326 4,000
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8,000원*2명*40일

400원*500건

20,000원*12월

20,000원*2명*10일

70,000원*2명*3일

23,623,000원

53,727,000원

18,000,000원

17,000,000원

2,000,000원

41,961,000원

1,300,000원*1개

20,000원*2명*2일

70,000원*1명*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

○부동산종합공부시스템 유지보수비
22,000

○국가공간정보통합시스템 유지보수비
22,000

○부동산종합공부시스템 국산 공간정보 SW 유
지보수비 9,240

○부동산종합공부시스템 개인정보 암호화 SW
유지보수비 2,086

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○국가공간정보통합시스템 메모리 서버 구입
22,000

도로기반 지하시설물 전산화사업 893,000 556,000 337,000

401 시설비및부대비 893,000 556,000 337,000

01 시설비 893,000 556,000 337,000

○도로기반 지하시설물 전산화사업
893,000

도 관리 광역도로 안내시설물 확충 및 유지 5,500 0 5,500

도 5,500

401 시설비및부대비 5,500 0 5,500

도 5,500

01 시설비 5,500 0 5,500

○도관리 광역도로명 안내시설물 확충비
2,500

도 2,500

○도관리 광역도로명 안내시설물 유지비
3,000

도 3,000

국가지점번호판 설치 12,500 0 12,500

도 5,000

군 7,500

401 시설비및부대비 12,500 0 12,500

도 5,000

군 7,500

01 시설비 12,500 0 12,500

○국가지점번호판 설치 12,500

도 5,000

군 7,500

지적재조사행정 추진 505,846 473,254 32,592

국 190,067

도 12,750

군 303,029

지적재조사사업 250,400 137,500 112,900

201 일반운영비 45,300 32,200 13,100

01 사무관리비 28,920 15,820 13,100
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22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

770,000원*12월

173,800원*12월

22,000,000원*1식

893,000,000원

2,500,000원

3,000,000원

12,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적재조사행정 추진 (단위:천원)

○지적재조사사업 추진 특근매식비
1,440

○지적재조사사업 통지용 봉투제작
2,500

○지적재조사사업 물품 및 홍보물 제작
4,000

○지적재조사사업 현수막 및 안내간판
2,000

○지적재조사사업 기준점 관측 및 매설 수수
료 6,380

○지적재조사 감정평가액
12,600

02 공공운영비 16,380 16,380 0

○지적재조사사업 안내문 통지 등기 우편요
금 15,180

○지적재조사사업 추진 우편요금
1,200

202 여비 2,600 4,100 △1,500

01 국내여비 2,600 4,100 △1,500

○지적재조사사업 교육 및 회의참석 국내여
비(관외) 840

○사업추진 자치단체 교류 및 벤치마킹 여비(
관외) 560

○지적재조사사업 추진 국내여비(관내)
1,200

301 일반보전금 201,200 101,200 100,000

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○경계결정설명회 현장사무소 운영
1,200

14 기타보상금 200,000 100,000 100,000

○지적재조사 조정금 지급
200,000

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

○지적재조사 태블릿 구매
1,300

지적재조사사업(보조사업) 190,067 265,534 △75,467

국 190,067

201 일반운영비 6,059 6,000 59

국 6,059

01 사무관리비 6,059 6,000 59

○지적재조사 기준점 관측비
6,059

국 6,059

308 자치단체등이전 184,008 259,534 △75,526

국 184,008
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8,000원*2명*90일

500원*5,000부

5,000원*800개

100,000원*20개

31,900원*200점

42,000원*300필

2,530원*6,000건

400원*3,000건

70,000원*2명*6일

70,000원*2명*4일

20,000원*2명*30일

300,000원*4회

200,000,000원

1,300,000원*1개

6,059,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적재조사행정 추진 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 184,008 259,534 △75,526

○지적재조사 측량비 184,008

국 184,008

지적기준점 세계표준화좌표변환사업 65,379 70,220 △4,841

도 12,750

군 52,629

201 일반운영비 63,619 68,060 △4,441

도 12,750

군 50,869

01 사무관리비 57,959 62,400 △4,441

○수치지역 세계측지계변환사업 특근매식비
800

○수치지역 세계측지계 변환사업
57,159

도 12,750

군 44,409

02 공공운영비 5,660 5,660 0

○수치지역 세계측지계변환사업 등기 우편요
금 5,060

○수치지역 세계측지계변환사업 추진 우편요
금 600

202 여비 1,760 2,160 △400

01 국내여비 1,760 2,160 △400

○수치지역 세계측지계변환사업 추진 국내여
비 1,200

○수치지역 세계측지계변환사업 교육 및 회
의참석 국내여비(관외)

560

행정운영경비(민원봉사과)(기타/기타) 22,665 35,085 △12,420

기본경비 22,665 35,085 △12,420

기본경비 22,665 35,085 △12,420

201 일반운영비 17,865 26,985 △9,120

01 사무관리비 16,200 25,320 △9,120

○관서운영 사무관리비
16,200

02 공공운영비 1,665 1,665 0

○우편요금 1,665

-일반우편 400

-등기우편 1,265

203 업무추진비 4,800 8,100 △3,300

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영 업무추진비 4,800

- 14 -

184,008,000원

8,000원*2명*50일

57,159,000원

2,530원*2,000건

400원*1,500건

20,000원*2명*30일

70,000원*2명*4일

50,000원*27명*12월

400원*1,000건

2,530원*500건

400,000원*12월


